
NUMATOMO TEISINIO REGULIAVIMO POVEIKIO VERTINIMO PAŽYMA 

 

Projekto 

pavadinimas 
Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2002 m. rugpjūčio 29 d. nutarimo Nr. 1372 „Dėl įgaliojimų 

suteikimo“ pakeitimo“ ir Lietuvos Respublikos Vyriausybės nutarimo 

„Dėl Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2003 m. rugsėjo 4 d. nutarimo Nr. 

1132 „Dėl Vežėjų (operatorių) parinkimo viešųjų paslaugų 

įsipareigojimams vykdyti konkurso organizavimo ir viešųjų paslaugų 

sutarčių sudarymo ir nutraukimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pripažinimo 

netekusiu galios projektai (toliau – Projektai). 
 

Projekto rengėjas Lietuvos Respublikos susisiekimo ministerija (toliau – Susisiekimo 

ministerija) 
 

Projekto tikslas Projektais siekiama: 
- įgyvendinti 2025 m. gruodžio 11 d. priimto Lietuvos Respublikos kelių 

transporto kodekso pakeitimo įstatymo Nr. XV-658 nuostatas; 

- sukurti nuoseklią teisinę bazę tolimojo susisiekimo viešųjų paslaugų 

administravimui, aiškiai paskirstant funkcijas tarp Susisiekimo 

ministerijos (politikos formavimas) ir Lietuvos transporto saugos 

administracijos (įgyvendinimas); 

- nustatyti skaidrų keleivių vežimo viešųjų paslaugų teikimo reikalavimų, 

maršrutų poreikio planavimo, konkursų organizavimo ir nuostolių 

kompensavimo mechanizmą. 

- atsisakyti pasenusio ir su nauja Kelių transporto kodekso redakcija 

nesuderinamo teisinio reguliavimo, įtvirtinto Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2003 m. rugsėjo 4 d. nutarime Nr. 1132 „Dėl Vežėjų 

(operatorių) parinkimo viešųjų paslaugų įsipareigojimams vykdyti 

konkurso organizavimo ir viešųjų paslaugų sutarčių sudarymo ir 

nutraukimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ (toliau – Nutarimas Nr. 1132). 
 

 Siūlomo projekto poveikio įvertinimas  

(teigiamos ir (ar) neigiamos pasekmės) 

 

Poveikis atitinkamai  

sričiai 
Sritis: kelių transportas (keleivių vežimas). 

Įsigaliojus Projektams, bus pasiektos šios naudos: 

- Aiškumas ir kokybė: nustatyti konkretūs kokybės reikalavimai 

(pritaikymas asmenims su negalia, belaidis ryšys, kondicionavimas), tai 

užtikrins geresnes paslaugas keleiviams. 

- Skaidrumas: atnaujinta tvarka, kaip apskaičiuojamos kompensacijos 

vežėjams už patirtus nuostolius vykdant viešųjų paslaugų įsipareigojimus, 

užtikrinant pagrįstą pelną. 

- Pasiekiamumas: sudarytos sąlygos užtikrinti būtinąjį susisiekimą 

maršrutais, kurie komerciškai nėra patrauklūs, tačiau socialiai būtini, 

valstybei juos kompensuojant, taip pat įtvirtinamas tarpsavivaldybinis 

susisiekimas, kuris suteikia daugiau galimybių savivaldai užtikrinti 

susisiekimą regione. 

- Funkcijų grynumas: Lietuvos transporto saugos administracijai 

suteikiami įgaliojimai operatyviai spręsti praktinius klausimus (nustatyti 

tarifus, derinti stoties mokesčius, administruoti maršrutus sistemoje 

„Vintra“). 
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Poveikis  

valstybės finansams 
Projektams įgyvendinti papildomų valstybės biudžeto lėšų 

administravimui nenumatoma, tačiau Projektai nustato mechanizmą, kaip 

naudojamos valstybės biudžeto lėšos tolimojo susisiekimo maršrutų 

nuostoliams kompensuoti. Tai atitinka Vyriausybės programos nuostatas 

dėl valstybės kompensuojamų maršrutų tinklo užtikrinimo. 

Kompensacijos bus mokamos iš Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto 

ar kitų teisės aktuose nustatytų lėšų. 
 

Poveikis 

administracinei 

naštai 

 

Siūlomi pakeitimai optimizuos viešųjų paslaugų administravimą: 

- Teisėkūros konsolidavimas ir atnaujinimas: vietoj kelių išskaidytų teisės 

aktų (Nutarimas Nr. 1132, Lietuvos Respublikos susisiekimo ministro 

2010 m. liepos 20 d. įsakymas Nr. 3-457 „Dėl Nuostolių, patirtų vykdant 

keleivinio kelių transporto viešųjų paslaugų įsipareigojimus, 

kompensacijos apskaičiavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“) visa viešųjų 

paslaugų teikimo, konkursų ir kompensavimo tvarka sujungiama į vieną 

susisiekimo ministro įsakymą. Tai palengvins teisinio reguliavimo 

taikymą, taip pat dėl teisinio aiškumo iš dalies atskiriama kitais teisės 

aktais reglamentuojama geležinkelio viešųjų paslaugų dalis. 

- Skaitmenizavimas: nustatytas reikalavimas duomenis apie reisus ir 

nuostolius teikti struktūrizuotu formatu arba per elektronines sąsajas, tai 

mažins rankinio darbo poreikį, susijusį su ataskaitų teikimu ir tikrinimu. 

- Efektyvesnis valdymas: suteikus įgaliojimus Lietuvos transporto saugos 

administracijai nustatyti tarifus ir derinti stoties įkainius, procesai taps 

operatyvesni, nereikės kiekvienu atveju priimti Vyriausybės nutarimų dėl 

techninio pobūdžio sprendimų. 
 

Poveikis 

konkurencijos 

sąlygoms 

 

Projektai turės teigiamą poveikį sąžiningai konkurencijai: 

- Skaidrūs konkursai: detalizuota vežėjų parinkimo konkurso būdu tvarka, 

užtikrinanti lygiateisiškumo, nediskriminavimo ir skaidrumo principų 

laikymąsi. Visiems vežėjams taikomi vienodi kvalifikacijos reikalavimai, 

kurie negali dirbtinai riboti konkurencijos. 

- Kainų ir prieigos reguliavimas: Lietuvos transporto saugos 

administracijos vykdoma maksimalių tarifų nustatymo ir autobusų stočių 

infrastruktūros įkainių derinimo funkcija užtikrins, kad dominuojančią 

padėtį užimantys subjektai negalėtų piktnaudžiauti kainodara ar riboti kitų 

vežėjų patekimo į rinką. 
 

Kita svarbi informacija 

Nėra. 

 

Informacija apie asmenį ir instituciją, atsakingą už poveikio vertinimą 

 

Vardas ir pavardė Marius Pakėnas 

Pareigos Kelių transporto grupės patarėjas 

Institucija (padalinys) Susisiekimo ministerija 

Telefono numeris ir 

elektroninio pašto adresas 

Tel. +370 699 47697, el. p. marius.pakenas@sumin.lt  

 


